L 8

]

s

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
V Settore

Lavori pubblici — Pianificazione delle risorse-
Espropriazioni— Alienazioni — Sicurezza sul lavoro

n AL (S g 42 81U, 2017

Citta di Modica
1hhe

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA STRADA COMUNA-
' LE S. ELENA PIZZILLI - LIQUIDAZIONE ONERI CONFERIMENTO DISCARICA-
RICHIESTA CASSA DD.PP. - IMPRESA: SPADARO GIORGIO S.R.L. - CUP:
J8TH15002170004 — CIG: 66175330FD

-~ IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

PREMESSO che la Giunta Comurale con deliberazione n. 83 del 25/03/2016 ha approvato il
progetto esecutivo, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, relativo ai lavori di “Manutenzione
straordinaria della strada comunale “S. Elena Pizzilli”, dell’importo complessivo di € 77.000,00, di
cui € 63.263,76 per lavori a base d’asta, compresi gli oneri per la sicurezza e costo manodopera non
soggetta a ribasso d’asta, ed € 13.736,24 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

CHE con la stessa deliberazione veniva autorizzata la devoluzione di somme residui del mutuo
della Cassa Depositi e Prestiti di cui alla posizione n. 4462413:

CHE a seguito di esperimento di gara, i lavori sono stati appaltati dall’impresa “Spadaro Giorgio
s.r.L.” con sede in Modica, giusto contratto del 17/11/2016 rep. n. 15917 reg.to a Modica in data
18/11/2016 al n. 2999;

CONSIDERATO che durante 1’esecuzione dei lavori, 1’impresa ha provveduto allo smaltimento
del materiale di risulta presso la ditta “Cabrera Trasporti” con sede in Pozzallo e al campionamento
e analisi chimica dei materiali presso la ditta SCA s.r.l.;

CHE limpresa “Spadaro Giorgio s.r.L.” ha trasmesso la fattura elettronica n. 3 del 29/05/2017,
dell’importo di complessivo di € 2.608,36 relativa al rimborso della somma erogata a titolo di
anticipazione per il servizio di smaltimento di cui sopra;

CHE I"impresa risulta in regola con gli adempimenti assicurativi, giusto D.U.R.C. acquisito agli atti
in data 23/05/2017 con prot. n. 25711, che si allega in copia al presente provvedimento;

TENUTO CONTO che per potere procedere alla liquidazione & necessario richiedere alla Cassa
Depositi e Prestiti il prelevamento dell’importo complessivo di € 2.608,36, dalle somme residue del
mutuo concesso con posizione 4462413;

RITENUTO pertanto di liquidare, all’impresa “Spadaro Giorgio s.r.l.”, la somma di € 2.608,36
LV.A. al 10% compresa (€ 2.371,24+€ 237,12) a saldo della fattura sopra citata;

TENUTO CONTO che alla superiore liquidazione si provvedera secondo le procedure previste nel
decreto del Ministero dell’economia e delle finanze n.40/2008 recante modalith di attuazione
dell’art. 48 bis del D.P.R. del 28/09/1973 N. 602;

VISTO il D.Legs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Legs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la L. R. n. 48/91;



DETERMINA

Richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti la somma complessiva di € 2.608,36 I.V.A. compresa,
da prelevare dalle somme residue del mutuo concesso dalla suddetta Cassa con posizione
4462413, necessaria per il pagamento degli oneri per il conferimento in discarica del materiale
di risulta nell’ambito dei lavori di “Manutenzione straordinaria della strada comunale “S. Elena
Pizzilli”, ‘

. Pagare all’impresa “Spadaro Giorgio s.r.1.” con sede in Modica, la somma di €2.608,36 LV.A.
al 10% compresa (€ 2.371,24+€ 237,12), giusta fattura elettronica . 3 del 29/05/2017;

. Liquidare all’Erario, ’LV.A. relativa all’operazione di cui sopra, pari ad € 237,12, ai sensi
- dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;

. Dare atto che alla somma complessiva di € 2.608,36 si fara fronte mediante la devoluzione delle
somme residue del mutuo concesso della Cassa DD.PP. con posizione 4462413, giusta
deliberazione n. 83 del 25/03/2016;

. Accreditare I’importo di € 2.371,24 sul codice IBAN indicato nella suddetta fattura.

L’istruttore Amministrativo

Giuséppa Cannata
1_{5}**'*—*001 : IL RESPONSABILE

7

S P TS CIs S T NP PO W) SR

e

.



SERVIZIO FINANZIARIO

Si at‘cesta ai sensi dell aﬂ 153 comma 5, del D Lgs n. 267/2000 la c0pertura ﬁnanzmna della
spesa in relazione alle disponibilita effettwe esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

SULTED At R

TrRn e B T L T ST I N ey S GHE Nt
By Tmporto, e Intervento/Capitolo s Eercizioy
p

e,

A TP Eon 0 Uk,

Soto[o4)] 2eo | 311M2) 200y € 2.6083¢ | M260foto ool

Modica, 21 /Oé/&/7

il Responsabﬂ%ﬁoﬁnanziaﬁo

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liguidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, 2[. £5- 20 (£
Il Responsabile dq{lﬂﬁmnamiaﬁo

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dar 2 4 GIU 200 al_~ g LG, 2017 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.
Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

K “\



25 F4L
2 3 MG, 2017

C\[LL

P e Y L B> Dy A e N
TITUTO, NAZIGHALE PER oA $ICRAZIONE
LONTRO €LY INFORTUNEBUL TAVORG ™"

Durc On Line

Numero Protocollo INAlL_6932991l Data richiesta 1927/03/2017 Scadenza validita | 25/07/2017

Denominazione/ragione sociale SPADARO GIORGIO SRL
Codlce fiscale 01514740883
Sede legale VICO VITTORIO CORONA, 28 97015 MODICA {(RG)

Con Il presente Documento sl dichiara che it soggetto sopra identlficato RISULTA REGOLARE nef confronti di

LN.P.S/
LNALL
CNCE

It Documento ha validita di 120 gloml dalia data della richiesta e sl riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degll archivi dell'INPS, dell'INAIL e delia CNCE per le imprese che svolgono attivita dell’edilizla.

Pagina 1 di 1



